2

[image: image1.png]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН

АТАМАНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)
«____»_______  2018г.                с. Атаманово                               №______
О внесении изменений и дополнений
в Устав Атамановского сельсовета

Сухобузимского района Красноярского края
В целях приведения Устава Атамановского сельсовета Сухобузимского района Красноярского края в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона края от 15.10.2015 №9-3724 «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края», в соответствии с Уставом Атамановского сельсовета Сухобузимского района Красноярского края, Атамановский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Атамановского сельсовета Сухобузимског  района Красноярского края следующие изменения:
1.1. Пункт 9 ч. 1 ст. 7 изложить в следующей редакции:
«9) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения;»;
1.2. Подпункт 20 пункта 1ст. 7 исключить;
1.3. Пункт 1 статьи 26 дополнить подпунктом 12 следующего содержания:
«12) утверждение правил благоустройства территории муниципального образования.»
1.4. Подпункт 4 пункта 1 статьи 26 изложить в следующей редакции:

«4) утверждение стратегии социально-экономического развития муниципального образования;»;
1.5. Подпункт 3 пункта 1 статьи 32 исключить;
1.6. Пункт 2 ст. 42 дополнить подпунктом 2.1. следующего содержания:

«2.1. проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования;»
1.7.  Подпункт 3 пункта 2 ст. 42 изложить в следующей редакции:
«3)По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки.»

1.8. Статью 42  Устава дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6. Особенности проведения  публичных слушаний по вопросу, предусмотренному подпунктом 3 пункта 2  настоящей статьи, определяются нормативным правовым актом сельского Совета депутатов с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности.»
2. Контроль за исполнением Решения возложить на главу Атамановского сельсовета Мельникова Владимира Александровича.

3. Настоящее Решение о внесении изменений и дополнений в Устав Атамановского сельсовета Сухобузимского района Красноярского края вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования (обнародования).

Глава Атамановского сельсовета обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное Решение о внесении изменений и дополнений в Устав сельсовета, в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю.

Председатель Атамановского

сельского Совета депутатов                                              И.В. Красильникова
Глава сельсовета                                                               В.А. Мельников